
  

                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.07.2023                                                                  № 396 

 
г. Алейск 

 

 

О создании комиссии по обследованию пасек 

по фактам гибели пчелосемей на территории 

Алейского района 

 

В целях проведения мероприятий по обследованию пасек, отбору проб 

и на основании обращения владельцев пасек в связи с гибелью пчелосемей на 

территории Алейского района, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Алейский район Алтайского края, постановляю: 

1.Создать комиссию по обследованию пасек по фактам гибели 

пчелосемей на территории Алейского района в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Дубская Вера Николаевна - 

 

председатель комитета по сельскому 

хозяйству Администрации Алейского 

района; 

Члены комиссии:  

Воронин Алексей Викторович -  главный ветеринарный  врач КГБУ 

«Управление ветеринарии» по              

г. Алейску и Алейскому району (по 

согласованию); 

Хорошилов Александр Сергеевич - начальник отдела по развитию 

растениеводства комитета по 

сельскому хозяйству  Администрации 

Алейского района; 

Сараева Галина Александровна - начальник отдела по развитию 

животноводства комитета по 

сельскому хозяйству Администрации 

Алейского района; 

Главы сельсоветов, главы 

администраций сельсоветов - 

 

по списку; 

  

Владельцы пострадавших пасек. 

         

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алейского района Алтайского края от 25.07.2022 № 431 «О создании 



  

комиссии по обследованию пасек в связи с массовой гибелью пчел на 

территории района». 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по сельскому хозяйству Администрации района                 

В.Н. Дубскую. 

 

 

 

Глава района                                                                                    С.Я. Агаркова      

     

   

 

 

 

 
              
В.Н. Дубская 

 66314 


